
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

KATEDRA OPTIKY 
 

HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Název práce: Oční komplikace diabetu mellitu 

Jméno studenta: Denisa Hanačíková 

Studijní obor: Optometrie 

Akademický rok: 2019/2020 

 

 Aspekt Hodnocení 

1 Splnění požadavků zadání Odpovídá zadání 

2 Jazyková a stylistická úroveň Odpovídá 

3 Grafická a formální úprava Odpovídá 

4 Dodržení rozsahu Odpovídá požadavků 

5 
Struktura práce, 
odkazy na použité zdroje 

Struktura práce odpovídá tématu 
V seznamu zdrojů jsou články v odborných časopisech chybně citovány jako 
webové zdroje. Některé webové zdroje by bylo vhodné nahradit jinou 
literaturou. 

6 Odborná úroveň práce Odpovídající požadavkům 

7 Vlastní přínos Shrnutí problematiky v kontextu stávajících studií 

Celkové zhodnocení: 

Diabetes mellitus představuje závažný problém zejména v rozvinutém světě. S touto chorobou souvisí též 
řada očních komplikací vedoucích k poškození zraku až slepotě. Těžiště práce se zaměřuje právě na tyto oční 
komplikace, které jsou logicky a přehledně rozčleněny a popsány. Následuje popis možností prevence 
diabetu a jeho očních komplikací. V úvodní části práce je stručně shrnuta související problematika. 
Studentka se v textu též opírá o informace z časopiseckých publikací. Bohužel v seznamu literatury jsou 
všechny časopisecké články nesprávně citovány jako webové zdroje. Je tak těžké oddělit věrohodné 
informace z odborných časopisů a informace získané z nerecenzovaných webových stránek. 

Studentka prokázala schopnost zpracovat dané odborné téma na požadované úrovni. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Dotaz: 

Existují nějaké studie, zabývající se souvislostí koncentrace glukosy v krvi s nitroočním tlakem? 

Dochází při diabetu též ke změnám indexu lomu komorové vody? 

Navrhovaná výsledná známka B 

 

Hodnotil: RNDr. František Pluháček, Ph.D. 

V Olomouci dne 19. 6. 2020 Podpis  

 


